Trata-se de parecer ao projeto de lei n2  29/2021, de autoria do Sr Prefeito 
Municipal, na qual dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial ao Orçamento 

Programa 2021, nos Departamentos Municipal de Turismo, de Assistência Social e de Meio 
Ambiente e Projetos Especiais, no valor de R$ 99.080,16 (noventa e nove mil e oitenta reais e 
dezesseis centavos), conforme classificação constante do Anexo I, para atendimento das seguintes 
atividades e projetos: 

- Projeto 1021 — Infraestrutura Turística do Município, pagamento de despesas com obras e 
instalações na infraestrutura da Pista de Caminhada/Ciclovia;